

Znaczki

Miasta polskie - Sopot

Szanowni Państwo, tradycyjnie już wśród nowości filatelistycznych prezentujemy lubianą przez Państwa serię "Miasta polskie", a w niej kolejne



miasto-Sopot położone w środkowej części Pobrzeża Kaszubskiego nad Zatoką Gdańską. Pierwsze zapiski historyczne z nazwą Sopot pochodzą z marca 1283r., kiedy to książę Mściwój II nadał we władanie cystersom oliwskim wioskę rybacką. W okresie renesansu Sopot stawał się letniskiem bogatych mieszczan z Gdańska, a w związku z tym zaczął przybierać formę miasta wypoczynkowego. Dopiero 8 X 1901r. władze pruskie nadały Sopotowi prawa miejskie, a ponieważ był miastem wielonarodowościowym, zgodnie z postanowieniami Traktatu Wersalskiego znalazł się w granicach administracyjnych Wolnego Miasta Gdańska.

Duże zasługi dla rozwoju miasta wniósł lekarz armii francuskiej - Jean Haffner, który oczarowany pięknem nadmorskiej okolicy, zbudował nie tylko zakład kąpielowy, ale również molo i park. Występujące w Sopocie solanki i borowinę wykorzystuje się w kąpielisku, gdzie leczy się choroby reumatyczne i narządów ruchu.

Dlatego też Sopot szybko stał się popularnym kurortem wypoczynkowym odwiedzany przez zagranicznych i krajowych turystów. Jednakże Sopot przyciąga nie tylko urokiem i rozwojem ekonomicznym, ale również staje się przystanią studentów, intelektualistów i artystów. To tutaj znajduje się m.in. kilka wydziałów i instytutów Uniwersytetu Gdańskiego, Zakład Oceanologii PAN, scena kameralna Teatru Wybrzeże oraz słynny amfiteatr, zwany Operą Leśną, w którym od 1961r. odbywają się corocznie koncerty Międzynarodowego Festiwalu Piosenki.

Prezentowany znaczek pocztowy przedstawia widok na bezkresne wody Bałtyku, plażę i molo. Jest to miejsce licznych spotkań towarzyskich, nadmorskich spacerów mieszkańców Sopotu oraz gości przybywających z kraju i zagranicy.

Podstawowe dane emisji:

autor projektu:	Maria Dziekańska
ilość znaczków:	1
wartość:	2,20zł
nakład:	1.300.000 sztuk
technika druku:	rotograwiura
format znaczków:	31,25 x 25,5 mm
papier:	fluorescencyjny
arkusze sprzedaży:	100 szt
data obiegu:	15 czerwca 2005 r.
	źródło: Poczta Polska

200-lecie powstania Muzeum w Wilanowie

Szanowni Państwo, w 2005 r. mija 200. rocznica powstania Muzeum Narodowego w Wilanowie.



Wilanów, siedziba króla Jana III Sobieskiego urzeka do dziś pięknem swej malowniczej architektury i dekoracyjnym bogactwem, zadziwia wspaniałością i świeżością przypałacowych ogrodów. Wspaniałą kartę w dziejach Wilanowa zaznaczył na przełomie XVIII i XIX w. znakomity znawca, miłośnik i koneser dzieł sztuki Stanisław Kostka Potocki, który w 1805 r. właśnie w Wilanowie otworzył jedno z pierwszych muzeów publicznych w Polsce. Wewnątrz Pałacu urządzone m.in.

historyczne apartamenty mieszkalne (XVII - XIX w.), Galerię Portretu Polskiego (XVI - XIX w), a w oranżerii - Galerię Rzemiosła Artystycznego. W 1968 r. na miejscu dawnej ujeżdżalni utworzono pierwsze w świecie Muzeum Plakatu.

Poczta Polska uświetniła rocznicę powstania muzeum, wprowadzając do obiegu cztery znaczki pocztowe przedstawiające eksponaty znajdujące się w muzealnych zbiorach. Przedstawiają one obraz J.L.Davida "Stanisław Kostka Potocki" (1781 r.), "Puchar Nautilus" (XVII w.), "Zegar z Jazonem" (XIX w.), "Kwiaciarka" (porcelana XVIII w.)

W dniu wprowadzenia znaczków do obiegu, będą w sprzedaży koperty Pierwszego Dnia Obiegu FDC, opatrzone datownikiem okolicznościowym, stosowanym w Urzędzie Pocztownym Warszawa 1.

Podstawowe dane emisji:

autor projektu:	Janusz Wysocki
ilość znaczków:	4
wartość:	1,30 zł, 2,00 zł, 2,20 zł, 2,80 zł
nakład:	4 x 600.000 sztuk
technika druku:	rotograwiura
format znaczków:	43 x 31,5 mm
papier:	fluorescencyjny

arkusze sprzedażne:	po 4 sztuki znaczków Emisja wydana w formie arkusza 4 znaczkowego
data obiegu:	21 czerwca 2005 r. źródło: Poczta Polska

Datowniki okolicznościowe

Datowniki jednodniowe

- 2005.06.19. **Rawicz 1:** X-lecie Okręgu Leszczyńskiego Kurkowych Bractw Strzeleckich RP
- 2005.06.25. **Kraków 1:** II Małopolski Piknik Lotniczy
- 2005.06.25. **Krynica - Zdrój:** XVIII Festiwal Orkiestr OSP
- 2005.06.25. **Łobżenica:** Podróż sentymentalna. Zjazd byłych mieszkańców
- 2005.06.28. **Tarnobrzeg 1:** Wystawa znaczków poświęconych pamięci Papieża Jana Pawła II "Wielkiemu Rodakowi Poczta Polska"

Datownik stały ozdobny ze zmienną datą

- **Szydłów k/Staszowa**